第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2019年2月25日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

关于注销房屋产权证的通知
因县城区棚户区改造建设需要，经县发改部门批准，由镇赉县天成房地产开发有限

责任公司实施的新都雅居小区改造项目中，镇赉县天成房地产开发有限责任公司与该区
域的平房居民已签订了房屋产权调换协议，产权证由开发公司收回，由于保管不慎，部
分产权证丢失，无法提供，部分原权利人死亡或迁至外地、无法联系等原因，权利人未
申请注销登记，影响了此区域回迁房屋产权登记的活动，回迁居民多次上访，要求办理
回迁楼房产权登记。

鉴于以上原因，依据《房屋登记办法》第四十一条的规定，对该区域内已拆除的房
屋所有权证予以注销。

特此通知

姓名

陈凯

郑国军

付长胜

付长胜

付长胜

付长胜

刘国军

刘国军

李艳凤

李艳凤

郑金玉

刘福春

张明林

马春

徐晓春

徐晓春

徐晓春

于井忠

李世华

吴国珍

徐凤友

李世华

李艳凤

共23户，总建：1486.78平方米

区段号(3区9段)

266-2

60

376

382

59-6

59-5

405

59-2

479

478

71-3

69-2

62

265

267

369

371

63

262

76

433

417

322

用途

住宅

住宅

修理部

住宅

住宅

住宅

营业

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

面积

60.38

97.54

76.71

48.1

113.6

48.67

73.82

51.57

64.19

69.73

51.25

47.6

92.5

72.8

94.9

40.21

62.49

77.08

53.8

54.8

45.28

30.76

59

结构

砖包

混合

砖瓦

砖瓦

砖瓦

土木

砖瓦

砖瓦

砖瓦

砖瓦

砖木

砖木

土木

砖瓦

砖瓦

砖瓦

砖瓦

砖混

砖瓦

土木

砖包

砖瓦

土木

产权证号

0014808

007760

防：00007762

0021582

防：00007747

0011931

防：00007173

防：00010540

防：00018994

防：00018989

002570

005993

009412

0016967

防：00007448

防：00016147

防：00007247

防：00014761

0016992

有产权登记无证

防：00006750

防：00002892

有产权登记无证

新都雅居B区

镇赉县人民政府
2019年2月22日

关于退出中央事权粮食收储业务库点的公告
我公司于2014年至2019年期间租赁（委托）下列库点开展中央事权粮食收储业务，截至2019年1月31日，存储于下列企业的中央事权粮食已全部出库，我公司

与下列企业的租赁（委托）关系已经终止。2019年2月1日起，下列企业后续的自主经营行为与我公司无关。
特此公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

企业名称

洮南市吉星农产品加工有限公司

洮南市海燕粮油贸易有限公司

洮南市中土粮食收储有限责任公司

洮南市金昊农产品有限责任公司

洮南市元润粮油有限责任公司

洮南市吉豆经贸有限公司

洮南市庆平粮食贸易有限公司

洮南市惠清粮食有限公司

吉林粮食集团洮南光明粮食储备库

吉林粮食集团洮南光明粮食储备库昌盛分库

洮南市蛟流河粮食储备库昌瑞分库

法定代表人

王英明

颜廷海

计凤琴

杨立

费玉辉

宋亚军

李典

刘春国

孙和强

姜传良

李晓明

企业地址

吉林省洮南市黑水镇镇内42幢1

吉林省洮南市通达办事处陆拾叁组

吉林省洮南市工业园区

吉林省洮南市向阳乡朝阳村

吉林省洮南市富文东路1865号

吉林省洮南市福顺镇新德村一社

吉林省洮南市福顺镇庆平村

吉林省洮南市大通乡惠清村

吉林省洮南市光明南街84号

吉林省洮南市蛟流河乡昌盛村

吉林省洮南市洮突公里5公里

原合作关系

租赁

租赁

租赁

租赁

租赁

租赁

租赁

租赁

委托

委托

委托

中央储备粮洮南直属库有限公司
2019年2月22日

王泰吉：生死利害，在所不计

据新华社西安电（记者李浩）“太
爷爷的英雄事迹一直影响着我，他是
我们的骄傲，同时，我们也有责任继

承和发扬他的革命精神。”革命烈士王
泰吉的曾孙王争红说。

王泰吉，1906年生，陕西省临潼
县北田镇（现为西安市临潼区北田街
道）尖角村人。1924年5月考入广州
黄埔军校第1期，到校不久便加入了
中国共产党。同年冬，被派到驻河南
开封的国民2军学兵营任排长。他在
所在连队组织党的外围组织“青年军
人联合会”，进行革命活动，参加成员
达40余人。

1926年王泰吉转入陕军甄寿珊部
教导团任营长，从事兵运工作。1928
年春，王泰吉率全营在陕西麟游县起
义，后在转战陕甘边途中失败。但王
泰吉毫不气馁，他悄悄途经西安时，
没有回家，只给父母写了一封信表达
革命之志：“男尝谓天下事，危然后
安，勿图苟安；乱则思治，勿图小
治。男以身贡献社会，生死利害，在
所不计。”

是年5月，王泰吉参与领导渭华
起义，任西北工农革命军参谋长。他
和唐澍、刘志丹等人一起领导这支千
余人的革命武装，与当地的农民运动

相结合，打土豪、分粮食，协助地方
党组织在东起少华山、西到临潼县、
北到渭北、南至秦岭的100多平方公
里的区域内，建立了红色政权。

起义再次失败后，王泰吉只身到
河南南召县，从事秘密革命活动。不
久被捕，被押往南京。虽与党组织失
去联系，但并未动摇他的革命信念，
他在狱中写诗明志。

1930年，经杨虎城保释出狱，在
杨部任第十七师补充旅副旅长兼参谋
长。1931年后任西安“绥靖”公署新
兵训练处长、骑兵团团长等职。

1933年7月，在中共陕西省委领
导下，王泰吉率骑兵团2000余人在耀
县起义，成立西北民众抗日义勇军，
任总司令，并恢复党组织关系。后在
三原以北战斗失利，率余部撤往照
金，与习仲勋、李妙斋等领导的游击
队会合。8月，任中国工农红军陕甘边

游击队临时总指挥部总指挥，率部智
取张洪镇，夜袭合水城，在毛家沟门
战斗中以少胜多，使部队转危为安。
同年11月，王泰吉任中国工农红军第
26军第42师师长，率部开辟以南梁为
中心的陕甘边根据地。

1934 年 1 月，王泰吉主动要求
去豫陕边做兵运工作，途经陕西淳
化通润镇时被捕。被关押期间，任
凭敌人软硬兼施，威逼利诱，王泰吉
都未失共产党员的气节。在知道自己
将不久于人世后，他恳切地对杨虎城
部队旧友们说，希望十七路军能为
全国的团结抗日事业出力。3 月 3
日，王泰吉被秘密杀害于西安西华
门“绥靖”公署军法处的大院内，
年仅28岁。

1951年，党和人民政府在西安革
命公园为王泰吉烈士修建了纪念亭和
纪念塔，供后人瞻仰和纪念。

为了民族复兴•英雄烈士谱

图为王泰吉像（资料图片）。
新华社发

2月23日，一列列车在贵广高铁贵州从江段行驶。
早春时节，贵州省黔东南苗族侗族自治州境内的油菜花陆续盛开，列车穿行其

间，美不胜收。 新华社记者杨文斌摄

玉 树 风 雪 转 场 路
●新华社记者 陈凯 李亚光

2月23日，重庆市北碚区的“河小青”志愿者清理河流沿线垃圾。
当日，重庆市北碚区约30人参加“河小青”巡河护河志愿服务活动。从2018年开始，重

庆北碚团区委、北碚区水利局等部门启动“河小青——守卫青山渝水·助力河长制”志愿服务
行动，定期举行巡河护河活动，引导居民积极参与，提升护水爱水意识，共同守护绿水青山。

新华社发（秦廷富摄）

贵州石漠化面积减少830万亩

新华社贵阳2月23日电（记者李平 张伊伊）通过加强
石漠化治理、持续退耕还林、有效遏制各类生态破坏行为，
全国石漠化程度最深省份贵州石漠化面积持续减少，岩溶地
区生态环境持续改善。

记者22日从贵州省政府新闻办召开的“贵州省岩溶地
区第三次石漠化监测结果”新闻发布会上获悉，截至2016
年底，贵州省石漠化面积为3705.15万亩，比2011年底的
4535.7万亩减少了830.55万亩，其中，重度和极重度石漠
化面积从2011年的637.05万亩下降到2016年的422.7万
亩，全省石漠化扩展趋势得到有效遏制。

贵州省林业局副局长张富杰表示，多年的生态建设带来
的林草植被恢复是全省石漠化面积减少的主要原因。与此同
时，生态移民、劳动力转移、农村产业结构调整等因素也有
效减少了石漠化面积。

“贵州石漠化面积虽持续减少，但导致石漠化的人多、
地少、贫穷的社会因素未得到根本转变，不少地区仍存在陡
坡耕种、过度放牧等问题，目前贵州仍有624万亩严重石漠
化耕地还在继续耕种，这些地区的石漠化有恶化风险。”张
富杰说。

截至2016年底，贵州石漠化面积占全国石漠化面积的
24.5%，遏制土地石漠化是贵州省目前最为迫切的生态任务
之一。

见到查周，是在巴颜喀拉山脚下的玉树藏
族自治州称多县清水河镇文措村的麦雄滩。

麦雄滩是此次玉树雪灾中化雪较快、接
纳受灾转场外地牧民最多的地点之一。查周
一家顶风冒雪，从100多公里外的玉树州曲
麻莱县麻多乡巴颜村三社，赶着70头牦牛
步行来到这片草场，足足用了40天。转场途
中，30多头牦牛被冻死。

“多亏文措村的接纳，我最终保住了40
头牛。”51岁的查周指着帐篷附近的牦牛
说，吃到草，牦牛渐渐恢复了力气，再没有一
头倒下。

今年年初，青海省玉树州遭遇重度雪
灾，部分地区积雪深度超过半米，牲畜觅食
困难，饿死冻死超2万头只。目前，当地灾情
仍在持续。除了购买饲草料，雪灾区的牧民
将牲畜赶往周边未被积雪完全覆盖的草场，
进行自救。

22日，记者走进文措村。近期的10余
场大雪已将大部分草场完全覆盖，反复冻
融，积雪变得更加紧实，在阳光下泛出强烈
银光。

翻过一座山头，眼前阳坡上的一大片草
场映入眼帘，星星点点分布的蓝色救灾帐篷
格外醒目。这就是查周一家“安营扎寨”的麦
雄滩，这里已累计安置受灾群众163户。

十多天前，文措村党支部书记白尕召集
村民开会，大家一致同意拿出30万亩草场，
供受灾更严重的其他地区牧民使用。

查周如今所在的草场属于文措村的仓
加。仓加第一次见到查周时就表示，“雪灾面
前不分你我，最重要的是大家一起过难关。”

下午3点，文措村飘起雪花，气温急剧
下降。迎风走在海拔超过4000米的雪原，记
者呼吸十分困难，面如刀割。在严酷环境下，

个别因灾体弱的牦牛行走踉跄，几欲倒下。
转场的牧民白玛见状，忙将牲畜赶向帐

篷附近，并在地上撒下干草供牦牛补充能量。
白玛说，他家住周边的清水河镇尕青村

二社，此次雪灾中损失了30多只羊和4头牦
牛。转场到文措村后，他购置了20多捆政府
补贴的燕麦饲草，价格也比市场价低了近半。

掀开门帘，白玛家不到20平方米的帐
篷里，一个简易煤炉上正烧着水，中午吃剩
的方便面摆在炉旁，屋角堆放着一些草料和
牛粪，两个男孩正趴在床上写作业。白玛介
绍，10岁的旦周才仁和8岁的罗松才仁，都
在称多县文乐中心寄宿学校就读。

看到记者，两个孩子有点羞涩。交谈中，
旦周才仁有点兴奋：“政府的叔叔们帮我们
找到了有草的地方，帮阿爸把草料运到家门
口，还发放了雪靴！”

“现在不愁雪灾，就愁寒假作业没写完，
因为快开学了。”身旁的罗松才仁有点俏皮。
转场的生活还是比较简陋，但孩子们还是沉
浸在假期的快乐中。

离开文措村，见到一辆竖着鲜红党旗的
皮卡车停在路边。驾驶员扎西索南是中国人
保玉树分公司的核保员。

扎西索南告诉记者，此次雪灾清水河镇
共有2262头牲畜死亡，8名核保员不舍昼
夜地工作。目前已核查2160头牲畜，保险金
在近期就会拨付到受灾群众手里。

据称多县委书记尼玛才仁介绍，在党委
政府的积极努力及牧民群众的自救互助下，
此次雪灾严重但损失较轻，较过去同等灾害
减损90%以上。“抗灾工作仍将持续。5月底
前，我们将密切持续关注灾情变化，全力帮
助受灾牧民挺过这个难熬的严冬。”尼玛才
仁说。 （新华社青海玉树2月23日电）（上接一版）点画线条才有生命力、才能流美传神、才

能架起作者与欣赏者之间的感情桥梁。

金石之志何等闲
在张禹海看来，书法是一种很神圣的艺术形式，

书法体现了中华民族特有的思维方式，是全世界都无
法复制的。在40年如一日的刻苦钻研下，张禹海书法
作品古朴卓雅，铁画银钩，笔走龙蛇。共书写条幅匾额
20000多件，治印7000多方。出版著作《小篆行书唐
诗二十首》《雨海书法篆刻作品集》《雨海行书诗选》
《雨海个性邮票集》等。他创作的《雨海长卷》题材古
典，内涵丰富，书如其人，谦虚内敛，文笔老道，以精湛
的书艺博得了无数书法家与收藏家的厚爱。

张禹海作品多次参加国内外书法大赛，并屡获殊
荣。2001年，首届中国西柏坡国际文化艺术节上，来
自全国的1000多位书画艺术家进行了激烈的角逐，
经过初评、终评，其作品获得“2001年中国国际西柏
坡龙之书法大赛”书法组金奖。

2014年11月24日，由中日韩经济发展协会主
办、中韩企业联谊会承办的“禹海书法艺术作品展”在
北京国家会议中心开幕。此次艺术展展出的160件作
品皆是他耗数年创作而成的精品力作，有真、草、隶、
篆、行等诸多书体，以榜书、扇面、长卷等诸多形式展
示了张禹海在不同的书法创造时期所形成的丰硕成

果，是近年国内书坛难得一见的书法展览。中韩企业
联谊会会长权顺基介绍，张禹海作为中韩企业联谊会
艺术顾问，书法造诣深得韩国友人赞赏，其作品多次
作为国礼赠与韩国官方及民间高层，既达到了文化艺
术相互交流切磋的目的，又实现了促进中韩之间友好
往来的良好效果。

近年来，研究国学几十年的张禹海主动担负起向
大众传播国学知识的重任。凡有邀请他进行国学讲座
的，他都尽力参加并倾囊相授。张禹海两次在央视的
《星光大道》节目中担任评委，无论是参加社会活动还
是文化交流，他总是宣传书法和国学，让更多的人了
解国粹的精深奥妙。

几十年来，张禹海从未间断对公益事业的奉献。
他为学校、部队、敬老院、博物馆、寺庙等捐赠书法作
品2万余件、刻印2千余方；义务题写牌匾、书刊报头
近千件。

墨里乾坤思故园
张禹海每年都会回到白城，看到家乡的点滴变化

他感慨万千。作为白城人，他一直努力为白城的发展
贡献自己的力量。尤其在文化交流和招商引资方面，
65岁的他依然在域外和白城之间奔波，远赴上海、宁
波、广东等地，当媒体、做红娘，让白城的社会影响远
播域外，让大型企业及企业家知道白城、了解白城、走

进白城，进而进驻白城，他渴望域外的投资和入驻能
促进白城经济发展。

“只有白城带来税收、给白城的老百姓带来就业
的机会，才能让这片土地更加火热起来，成为真正的
创业之地、发展之地、腾飞之地。”张禹海说。

作为中国亚洲经济发展协会副会长，张禹海发挥自
己的优势，他将中国聚能重工集团有限公司和辽宁鑫
田管业有限公司引进白城，并正式落户白城市洮北区。

2017年，中国聚能重工集团有限公司与洮北区人
民政府签订合作协议，入驻洮北经开区，并成立了吉林
亿达钻探工程有限公司，预计总投资5亿元。2018年，
辽宁鑫田管业有限公司与洮北区政府签订项目建设协
议，在洮北经济开发区建设投资5亿元的科技新材料
产业园项目。张禹海打算在今年7月份将中国亚洲经
济发展协会的领导邀请到白城，根据白城目前的实际
情况，以农业为突破口，进行实地考察，积极开拓白城
的农业市场，加强对白城农业发展的宣传和合作交流，
通过参观学习、交流，寻找更多的合作发展机会。

有人评价张禹海的字“结字平正，线条劲健圆浑、
从容不迫、雅而不俗。”宋代苏轼有文：“粗缯大布裹生
涯，腹有诗书气自华。”张禹海就是以“三更灯火五更
鸡”的可贵的精神，在书海、艺海和学海中苦苦求索
着，八百里瀚海走出去的游子，以博大的胸襟，开拓着
属于他的艺术天地！